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خبر اقتصادی
با کاهش ۱۰۵ هزار تومانی نسبت به دو ماه پیش؛

روغن نباتی۲۹۵ هزار تومان شد
تسنیم- رئیس اتحادیه 
بنکداران مواد غذایی گفت: 
قیمت روغــن ۵ کیلویی 
نســبت به دو ماه اخیر که 
۴۰۰ هزار تن بود الان ۲۹۵ 

هزار تومان شده اســت. معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی 
وزیر جهاد کشاورزی افزود: انجمن صنایع روغن اقدام 
به کاهش قیمت پایین‌تر از نرخ مصوب کرده اســت که 
10 درصد برای روغن‌های خوراکــی و 15 درصد برای 
روغن‌های صنف و صنعت است تا تحریک تقاضا داشته 
باشند و بتوانند محصولات خودشان را به فروش برسانند. 
محمد قربانی در خصوص عرضه شــکر هم گفت: 
قیمت شــکر در کارخانه طبق مصوب18 هزار تومان 
است و قیمت فله شکر حدود 20 هزار تومان است .وی 
افزود: اگر شکر بسته بندی شود 2 هزار و 500 تومان تا 
3 هزار تومان برای فرآیند بسته بندی که دارد قیمت آن 

افزایش می یابد.
    

عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد:
 روسیه بسیاری از بازارهای
 فولاد ایران را تصاحب کرد

ایلنا- عضو هیات مدیره 
انجمــن تولیدکنندگان 
فولاد ایران گفت: در سال 
جاری شاهد کاهش 9 هزار 
تنی صادرات فولاد نسبت 

به ســال گذشــته بودیم چراکه تعرفه‌های صادراتی 
 سنگین اســت و روســیه بســیاری از بازارهای ما را 

تصاحب کرده است.
رضا شهرستانی خاطر نشان کرد: به کارخانه‌های 
تولید ابلاغ شد که در فکر ذخیره سازی سوخت مایع 
باشند و این مســئله حاکی از این مهم است که گاز 

شرکت‌های فولادی در زمستان قطع خواهد شد.
وی با اشاره به ترسیم چشم انداز تولید 55 میلیون 
تن فولاد در 1404، افزود: ســوءمدیریت در وزارت 
صمت و مشکلات ایجاد شده در سهمیه‌بندی برق 
و گاز در 2 سال اخیر باعث شد که نتوانیم به تولید مد 

نظر در صنعت فولاد دست بیابیم.
به گفته شهرستانی؛ شرکت‌های خصولتی در 2 
سال گذشته با مشکل برق مواجه نبودند و به عبارتی 

برق مورد نیاز آنها تامین بود.
    

 دو کشتی حامل نفت و میعانات ایران 
در راه ونزوئلا 

رویتــرز- دو نفتکش 
حامــل ۱.۲۲ میلیــون 
بشکه نفت خام و ۲ میلیون 
بشــکه میعانــات گازی 
ایران طی روزهای آینده 

در بندر حوزه ونزوئلا لنگــر انداخته و محموله خود را 
تخلیه می‌کنند.ونزوئلا بــرای تامین بخش بزرگی از 
رقیق‌کننده‌هایی که جهت تبدیل نفت سنگین خود 
به درجات نفتی قابل صادرات لازم دارد، وابسته به ایران 
است. نفت خام ایران هم در پالایشگاه‌های این کشور 

آمریکای جنوبی برای تولید سوخت پالایش می‌شود.
مدارک شرکت نفت ملی ونزوئلا نشان می‌دهد یکی 
از نفتکش‌هایی که در این ماه به آب‌های ونزوئلا می‌رسد 
نفتکشی با نام هیوج با پرچم ایران است که تحت مالکیت 

شرکت ملی نفتکش ایران قرار دارد.
ایران در سال جاری میلادی صادرات خود به ونزوئلا 
را که شامل میعانات پارس جنوبی هم می‌شود، افزایش 
داده و بیشتر از ناوگان کشتیرانی خود استفاده می‌کند.

هر دوی این محموله‌های نفتی توســط شرکت 
بازرگانی نفت ایران عرضه می‌شوند. این شرکت به‌همراه 
برخی دیگر از شرکت‌های ایران در اوایل سال جاری 
میلادی یک قرارداد 110 میلیون یورویی با شــرکت 
نفت ملی ونزوئلا برای احیای یک پالایشــگاه در این 

کشور و عرضه نفت به این شرکت امضا کردند.
    

جهان وارد رکود اقتصادی می‌شود
ئیــس  ر  - یســنا ا
ســازمان تجارت جهانی 
گفت کــه انتظــار دارد 
پیش‌بینی‌های تجارت 
جهانی از ۳ درصد فعلی 

برای سال ۲۰۲۲ با اشاره به جنگ ادامه‌دار روسیه و 
اوکراین و بحران‌های غذایی و انرژی کاهش یابد.

رئیس سازمان تجارت جهانی گفت که معتقد است 
جهان به‌دلیل بحران‌های متعدد به سمت یک رکود 
جهانی پیش می‌رود و خواستار سیاست‌هایی برای 

احیای رشد شد.
نگوزی اوکونجوایــوالا، در مصاحبه‌ای به رویترز 
گفت: همه شاخص‌ها به اعداد نزولی اشاره می‌کنند. ما 
اکنون در میانه اصلاح پیش‌بینی‌های خود هستیم، اما 

چندان امیدوار کننده به نظر نمی‌رسد.

 حتی سبزپوشی گاه و بیگاه بورس در 
کنار قرمزپوشی دائم بارقه امیدی را در 
دل سهامداران ایجاد نمی‌کند و بسیاری 
برای دوره رکودی طولانی‌مدت‌تر در بازار 

سرمایه خود را مهیا می‌کنند. 
بورس اوراق بهادار حالا به یکی از نقاط 
بحرانی اقتصاد ایران بدل شــده است. 
ریزش مداوم شاخص و عدم حل مشکل 
از پس دو سال پیاپی، سبب شده است 
بسیاری از سهامداران خسته از بحران 
طولانی‌مدت سرمایه‌های خود را از بازار 

بیرون بکشند . 
 امیدهــا در جریــان رقابت‌هــای 
انتخاباتی ســال 1400 حــالا به یاس 
گراییده اســت و آمارهای ارائه شده در 
خصوص میزان خروج سرمایه حقیقی از 

بورس نیز موید این نکته است. 
 اقتصاد ایران از سال 1397 تاکنون 
با بحران‌های متعددی دست و پنجه نرم 
می‌کند که تورم یکی از آنهاســت.  حالا 
در این وضعیت تورمی نیز شــاهد این 
نکته هستیم که بازار سرمایه، سودی را 

نصیب سرمایه‌ها نمی‌کند. بنا بر اعلام 
فردین اقابزرگی، کارشناس ارشد بورس 
و بازارهای مالی تنها در نیمه اول ســال 
بالغ بر 25 هزار میلیــارد تومان پول از 
بازار سرمایه خارج شد. حالا بازار سرمایه 
عقب‌تر از کف مقاومتی خود، به انتظار 
روزهای بهتر نشسته اســت اما به نظر 
می‌رسد تا زمانی که مشکلات اقتصادی 
ایران برطرف نشــود، نمی‌توان انتظار 

بهبود وضعیت بورس را داشت.
 

بورس به دلیل اعتراضات ریخت؟
حجم معامــات بورس تهــران در 
روزهای کاری اخیر بســیار پایین بوده 
اســت. در کنار محدودیت دسترســی 
به اینترنت، به نظر می‌رســد بسیاری از 
سهامداران از خرید و فروش سهام دست 
کشیده‌اند.در حالی که برخی مهمترین 
دلیل ریزش بورس را وضعیت سیاسی 
حاکم بر کشور می‌دانند، ابراهیم سماوی، 
کارشناس بازار سرمایه در صفحه خود 
درخصوص ریزش بازار نوشــت: روند 
ریزشــی بورس بــه ۱۰ روز اخیر ختم 
نمی‌شــود و بیش از دو ســال است که 

بازار سهام روند منفی را در پیش گرفته 
بنابراین نمی‌توانیم روند ریزشی بورس 
را به اعتراضات گره بزنیــم. اعتراضات 
می‌توانــد دلایلی از جملــه اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی باشد و بورس بخشی 

از انگیزه اقتصادی بوده است.

 رئیس‌جمهور چه قول‌هایی داد؟
رئیســی، که حالا یک سال است بر 
صندلی ریاســت جمهوری تکیه زده 
است، تنها کاندیدایی بود که در جریان 
رقابت‌های انتخاباتی به میان سهامداران 
بورسی رفت، ســخنان آن‎ها را شنید و 
البته وعده‌های متعددی را نیز به آنها داد. 
 وی با تاکید بر بازگرداندن اعتماد به 
بازار ســرمایه گفت: »از وضعیت بورس 
متاثر بودم اما بعــد از دیــدار با برخی 
سهامداران متاثرتر شدم که چرا دعوت 
عمومی برای رفتن به بــورس همراه با 
اقداماتی نیســت؟« رئیسی لابلای این 
جملات دولت دوازدهم را نشــانه رفته 
بود و انتقاد وی از کســانی بود که مردم 
را برای حضور در بــورس دعوت کردند. 
البته کاندیدای ریاست‌جمهوری در آن 

مقطع قول‌هایی درباره حل مشکلات نیز 
به سهامداران داد و اعلام کرد: »طبیعتا 
چون ایــن دعوت مدیریت نشــده بود 
مشــکلات جدی بــرای مــردم ایجاد 
کرده اســت. خصوصا سهامداران خرد. 
راهکار چیســت؟ راهکار این است که 
اولا نظارت‌های درون ســازمانی بورس 
فعال شود. دوم اینکه حتما باید صندوق 
توسعه و تثبیت برای جلوگیری از تکانه‌ها 

در سهام مردم فعال شود. حتما باید برای 
پوشــش دادن به مخاطرات، مخصوصا 
برای سهامداران خرد سازوکاری ایجاد 
شود که بتواند مخاطرات را پوشش دهد. 
حتما دولت باید سازوکاری فراهم کند 
که سهام این عزیزان از خطر نجات دهد.«

وی بر این نکته تاکید کرده بود که »از 
نکاتی که حتما باید توجه شود موضوع 
عمق دادن به بورس اســت. چرا ۵۰ تا 
۶۰ شرکت همیشه پشت در بورس آماده 
هستند تا سهامشــان را عرضه کنند اما 
کارهای اولیه‌‎اش سریع انجام نمی‌شود؟ 
در یک بروکراسی اداری گرفتار شدند. 
حتما این کار باید سریع انجام شود. ما باید 
به بورس عمق ببخشیم تا بورس بتواند 
استخر عمیق‌تری باشد. وقتی عمیق‌تر 
باشد، حتما تکانه‌ها کمتر خواهد شد. به 
نظر من در این قضیه نوعی بی‌تدبیری 
صورت گرفت. بورس کــه نباید محلی 
برای تامین کسری بودجه یا قلکی برای 
این موضوع باشد. باید یک طراحی کرد که 
مردم عزیز ما  آسیب نبینند. بورس قلکی 
برای رفع مشکلات دولت نیست. در همه 
دنیا هم بانک هم بورس دو محل تامین 
سرمایه برای تولید هستند. یعنی باید 
بورس محل تامین سرمایه تولید باشد و 
اگر اینطور باشد مردم دیگر دچار مشکل 
نخواهند شد.«حالا اما هنوز مشکلات 
مردم و ســهامداران ادامه دارد چرا که 
کارشناسان از یک سو و مقامات بورسی از 
سوی دیگر معتقدند که بحران‌های بورس 
هنوز حل نشده و سیاستگذاری نادرست 
مهمترین عامل عقبگرد بورس و خستگی 
سهامدارانی است که مترصد فرصت برای 
بیرون کشیدن سرمایه‌های خود هستند. 

مشکل اصلی بورس چیست؟
اگر تا دیروز این کارشناســان بودند 
که دولت را توصیه به برداشتن سیاست 
قیمت‌گــذاری دســتوری می‌کردند، 
حالا این رئیس ســازمان بورس دولت 
سیزدهم اســت که در نامه‌ای به معاون 
اول رئیس‌جمهور نه تنها خواستار عبور 
از سیاســت قیمت‌گذاری دســتوری 
است، که بازنگری در شیوه تعیین نرخ 
خوراک و حامل‌های انــرژی را مطالبه 
می‌کند. پیش از این فرامین 10 ماده‌ای 
و پنج‌ماده‌ای و ... برای ساماندهی بحران 
بورس از ســوی وزیر امــور اقتصادی و 
دارایی و حتی معاون اول رئیس‌جمهوری 
ابلاغ شده است، اما در عمل عقبگرد بازار 

همچنان تــداوم دارد. در نامه مهمی 
که حــالا عشــقی، رئیس ســازمان 
بــورس و اوراق بهادار بــرای معاون 
اول نوشــته است، هشــت عامل به 
عنوان متهمان ایجاد بحران در بورس 
معرفی شــده‌اند. در ایــن نامه تاکید 
شــده مهم‌ترین چالش‌هــا و عوامل 
ایجادکننده نگرانی‌های بازار ســهام 
در محورهای هشت‌گانه شامل روند 
افزایشی نرخ سود بانکی و تاثیر آن بر 
خروج نقدینگی از بازار، کاهش حاشیه 
سود شــرکت‌های ناشــی از افزایش 
نرخ خــوراک و حامل‌هــای انرژی، 
قیمت‌گذاری دســتوری محصولات 
صنایع از قبیــل خودرو، شــوینده، 
لاستیک و…، انجام معاملات شرکت 
پالایــش و پخش در بــورس انرژی، 
نوسان در نرخ ارز و تاثیر آن در افزایش 
نااطمینانی‌های صنایع برای توســعه 
فعالیت، واگذاری سهام در شرکت‌های 
خودروسازی، اتخاذ تصمیمات برای 
شــرکت‌های صادرات‌محــور بدون 
درنظرگرفتــن منافع کلان اقتصادی 
و قطعی بــرق در تابســتان و گاز در 
زمســتان و آثار منفی آن بــر تولید و 

بهای تمام شده، هستند. 
در این فضا البته کارشناسان بر این 
اعتقادند که عوامل سیاسی نظیر طولانی 
شدن روند مذاکرات که به بلاتکلیفی در 
کلیت اقتصاد ایران منجر شده نیز بورس 

را تحت‌تاثیر قرار داده است.
 هر چه هســت، به نظر می‌رســد، 
مقامات دولت ســیزدهم نتوانســتند 
بــر وعده‌هــای عریض و طویــل خود 
درخصوص ســاماندهی وضعیت بازار 
ســرمایه و کلان‌تر از آن ســاماندهی 

وضعیت اقتصاد جامه عمل بپوشانند. 
به نظر می‌رسد بورس با ورود به 
نیمه دوم سال به ســنت هر ساله، 
افولی را تجربــه خواهد کرد، افولی 
که بی‌تردید شاخص را در محدوده 
یک میلیون و 350 تا یک میلیون و 
450 هزار واحد نگه خواهد داشت. 
باید دید دولت ســیزدهم در آغاز 
دومین سال فعالیت خود، برنامه‌ای 
عملی بــرای بهبود اقتصــاد ایران 
دارد چــرا که بــورس آینــه تمام 
نمای اقتصاد اســت و تا زمانی که 
اقتصاد درگیر بحران واقعی است، 
برنامه‌ریزی برای بهبود سیمای آن 

نمی‌تواند چندان موثر باشد. 

عشقی در ریشه‌یابی رکود بازار سرمایه، »بلاتکلیفی اقتصاد« را از قلم انداخت؛

»هشت« بعلاوه »یک«، متهمان بحران بورس!

ایمان ربیعی 

یک کارشناس بین‌الملل انرژی گفت: قرار بر این بود معاوضه 
نفت خام دریای کاسپین از مسیر بندر نکا تا خلیج فارس اجرایی 
شود، اما زمان میرکاظمی متوقف و مسیر باکو- تفلیس- جیحان 
در شرق مدیترانه که اتفاقا غیراقتصادی هم بود، فعال شد. چون 
عملیات معاوضه به دســتور ایران متوقف شــده بود، در نتیجه 

صادرات گاز از مسیر ایران به اروپا تحت‌الشعاع قرار گرفت.
محمود خاقانی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره تبعات اجرای دالان 
زنگزور بر تجارت انرژی ایران گفت: ابتدا اینکه به نظر می‌رسد هم 
دولت و مجلس فعلی و هم دولت یازدهم و دوازدهم از این پروژه 
غافل بوده‌اند، اما اهدافی که ترکیه در قفقاز دنبال می‌کند به این 
معناست که متوجه شده دنیا در حال تغییر اساسی است، یعنی 
دیگر جهانی شدن مطرح نیست و این مطلب را برگزارکنندگان 
اجلاس داووس منتشر کردند که یک بازنگری عظیم در جهان نیاز 
است و ملت‌ها به سمت ملی‌گرایی پیش می‌روند یعنی از این پس 

نه دین و مذهب بلکه ملیت و زبان است که کشورها را به هم پیوند 
می‌دهد و این رویه کاملا در آسیای مرکزی و قفقاز نمایان است.

وی افزود: مسئله ملی‌گرایی در قفقاز حساس‌تر است چون 
هنوز روسیه نفوذ زیادی در آذربایجان و حوزه ارس دارد و هر زمان 
منافع نظامی و توافق با ناتو اقتضا می‌کند، مواضع این‌چنینی اتخاذ 
می‌کند. این مسئله را در برخورد نظامی آذربایجان علیه ارمنستان 
شاهد بودیم، تعداد زیادی نظامی کشته شدند و روسیه واکنشی 
نداشــت تا اینکه به هر دلیل آذربایجان به واســطه‌گری ترکیه 
آتش‌بس موقت را پذیرفت و بلافاصله جمهوری زنگزور را اعلام 

موجودیت کرد.
این کارشناس بین‌الملل انرژی تصریح کرد: اتصال ترکیه به 
آذربایجان برای تامین انرژی اروپا و محصور کردن ارمنستان به 
خشکی و بســتن هر گونه مرز و راه تردد بین ارمنستان و ایران، 
همچنین ناگزیر کردن ارمنستان به وصل شدن به ترکیه برای 

اتصال به دنیا از جمله اهداف این پروژه بوده و این در حالی است که 
در تمام این مدت وزارت خارجه ایران در حالت انفعالی واکنشی 

نشان نداده و غافل بوده است.
وی با بیان اینکه تشکیل یک جمهوری خودمختار جدید به 
طور قطع منافع بلندمدت جمهوری اسلامی ایران را تحت‌تاثیر 
قرار می‌دهد، گفت: سازمان همکاری اقتصادی اکو تنها سازمان 
چندملیتی است که مقر آن در تهران است اما هر زمان که دبیر 
کل آن ایرانی بوده کمترین فعالیت را داشته و این در حالی است 
که زمان دبیر کلی ترکیه این سازمان به شدت در راستای منافع 
ترکیه فعال بود، اکنون نیز که دبیرکل از آسیای مرکزی است بازهم 
هر زمان ترکیه تمایل داشته باشد، این سازمان فعال است و اگر 
دبیرکل از کشورهای دیگر انتخاب شده ضرورت سیاست ترکیه 
ایجاب می‌کند که سازمان به سکوت فرو رود، از مدیران ایرانی هم 

که فعالیتی دیده نمی‌شود.

خاقانی بــا بیان اینکه ترکیه توانســته خــود را به عنوان 
مهم‌ترین راه تامین انرژی اروپا از آســیای میانه و کاســپین 
معرفی کند، ادامه داد: دولت هفتم و هشتم طرح‌های متعددی 
برای این منظور معرفی کردند و سرمایه‌گذاری زیادی برای 
صادرات نفت قزاقستان از ترکمنستان به خلیج‌فارس انجام 
شد، حتی احداث پالایشگاه در شمال در منطقه گرگان مطرح 
و بندر نفتی نکا ساخته شد. در مجموع عملیات معاوضه نفت 
خام و گاز مطرح شد اما در یک اقدام ناپخته و مطالعه نشده دو 

پروژه‌ای که طراحی شده بود منتفی شد.

خاقانی در گفت‌وگو با ایلنا:

انرژی ایران در کمال سکوت به ترکیه وابسته شد 

گفت و گو

نایب رییس انجمن تخصصی صنایع همگن نیرو محرکه با 
بیان این‌که زیان انباشته خودروسازان بالای ۱۲۰ هزار میلیارد 
است، گفت: در هفته گذشته ۶۰ هزار خودرو پیش فروش کردند 
و میانگین که محاسبه کردیم ۱۰۰ میلیون تومان روی هر خودرو 

به جیب دلالان رفت.آن‌طور که گزارش‌ها نشــان می‌دهد، در 
حال حاضر زیان انباشته خودروسازان بالای ۱۲۰ هزار میلیارد 
تومان است. در این شــرایط، خودروسازان معتقدند دولت باید 
قیمت‌گذاری را متوقف کند و آن‌ها خود نسبت به تعیین قیمت 
محصولاتشان اقدام کنند. خودروسازان همچنین ادعا می‌کنند 
که اگر دولت همچنان به دنبال قیمت‌گذاری است، طبق قانون 
باید زیان )مابه‌التفاوت قیمت دستوری و قیمت واقعی خودروها( 

را جبران کند.
این در حالی است که براســاس آماری که وزارت صمت از 
تقسیم‌بندی دهک‌های بازار خودرو کشور منتشر کرده است، 
حدود ۴۸.۹ درصد از مردم ایران قدرت خرید خودروهای بالاتر 
از ۲۰۰ میلیون تومان را ندارند.این دهک‌بندی براساس قدرت 
خرید خودرو تنظیم شده و نشان می‌دهد که قدرت خرید ۸۸ 

درصد از مردم ایران زیر ۴۰۰ میلیون تومان اســت.در این فضا 
اما چندی پیش سخنگوی وزارت صمت آب پاکی را روی دست 
خودروسازان ریخت و در مقابل گله خودروسازان از زیان انباشته 
و درخواست آن‌ها برای افزایش قیمت‌ها اعلام کرد: این زیان نباید 
از جیب مصرف‌کننده برود؛ بلکه خودروسازان املاک و نیروی 

انسانی مازاد زیادی دارند که باید مدیریت شوند.

همه چیز به نفع دلالان
در این شرایط اما نایب رییس انجمن تخصصی صنایع همگن 
نیرو محرکه اعتقاد دارد: خودرو باید در حاشیه بازار به فروش رود 

و قیمت آن بر اساس عرضه و تقاضا تعیین شود.
مطلب‌زاده گفت: اکنون زیان انباشــته خودروسازان بالای 
۱۲۰ هزار میلیارد است و در هفته گذشته ۶۰ هزار خودرو پیش 

فروش کردند و میانگین که محاسبه کردیم ۱۰۰ میلیون تومان 
روی هر خودرو به جیب دلالان رفت.به گفته او، در خودروهایی 
بیش از ۲ برابر اختلاف قیمت وجــود دارد ۱۰۰ میلیون در هر 
خودرو برنده می‌شوند؛ این‌گونه نمی‌توان اقتصاد را کنترل کرد، 
وزیر صمت وعده‌ای می‌دهد و مجلس جلوی آن را می‌گیرد، این 
تصمیمات باعث ضرر و زیان می‌شــود. با توجه به اینکه صنعت 
خودروی کشور باید هر ساله پیشــرفت داشته باشد، اما اکنون 
نسبت به گذشته تغییر نکرده است.مطلب‌زاده با اشاره به اینکه 
خودرو در هیچ کجای دنیا یک کالای سرمایه‌ای نیست، اما در 
ایران به کالایی سرمایه‌ای تبدیل شده است، گفت: خودرو به یکی 
از بهترین بازارها، برای سرمایه‌های سرگردان تبدیل شده است؛ 
کالایی که باعث بیشتر شدن حضور دلالان شده و به دنبال آن 

سفته‌بازی رونق گرفته است.
نایب رئیس انجمن تخصصی صنایع همگن نیرو محرکه با بیان 
اینکه تاکنون طرح نادرست قیمت‌گذاری خودرو پیاده شده که 
باعث زیان خودروسازان شد، تصریح کرد: نتیجه آن بر هم ریختن 
بازار و رکود صنعت بود و دو خودروساز بزرگ کشور بیش از ۱۱۰ 

هزار میلیارد تومان زیان رسمی دادند.

نایب رئیس انجمن تخصصی صنایع همگن:

۱۰۰ میلیون تومان روی هر خودرو به جیب دلالان رفت

خبر

اگر پیش از این کارشناسان، 
دولت را توصیه به برداشتن 

سیاست قیمت‌گذاری 
دستوری می‌کردند، حالا این 

رئیس سازمان بورس دولت 
سیزدهم است که در نامه‌ای 

به معاون اول رئیس‌جمهور نه 
تنها خواستار عبور از سیاست‌ 
قیمت‌گذاری دستوری است، 

که بازنگری در شیوه تعیین 
نرخ خوراک و حامل‌های 

انرژی را مطالبه می‌کند


